

Dissing A/S

Niels Bohrs Vej 25, Stilling, 8660 Skanderborg
CVR-nr. 15 08 54 79

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.05.18

Henrik Kleis
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 29

Selskabet

Dissing A/S
Niels Bohrs Vej 25, Stilling
8660 Skanderborg
Telefon: 86 95 00 99
Telefax: 86 95 00 55
Hjemmeside: www.redhorse.dk
E-mail: info@redhorse.dk
Hjemsted: Skanderborg
CVR-nr.: 15 08 54 79
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
27. regnskabsår

Direktion

Claus Hornstrup Dissing

Bestyrelse

Henrik Kleis, formand
Niels Erik Lundvig
Claus Hornstrup Dissing

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Dissing A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 9. maj 2018

Direktionen

Claus Hornstrup Dissing

Bestyrelsen

Henrik Kleis
Formand

Niels Erik Lundvig

Claus Hornstrup Dissing

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	51.336	48.114	44.581	42.006	38.833
Resultat af primær drift	21.230	22.770	19.274	16.338	13.102
Finansielle poster i alt	2.200	4.670	2.041	2.964	4.382
Årets resultat	19.188	22.453	16.208	14.814	13.704

Balance

Samlede aktiver	95.655	83.578	89.324	76.399	79.430
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.392	2.016	3.398	1.482	1.993
Egenkapital	63.266	69.122	57.053	55.561	56.229

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	29,0%	35,6%	28,8%	26,5%	23,0%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	66,1%	82,7%	63,9%	72,7%	70,8%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	66	54	56	52	56

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af montageartikler til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 19.188.146 mod DKK 22.453.201 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 63.266.017.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Årets resultat for 2017 er på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	51.336.351	48.114.266
1	Personaleomkostninger	-27.870.349	-22.869.669
	Resultat før af- og nedskrivninger	23.466.002	25.244.597
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.236.149	-2.474.397
	Resultat før finansielle poster	21.229.853	22.770.200
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.249.470	4.869.904
3	Andre finansielle indtægter	318.038	448.814
4	Andre finansielle omkostninger	-2.367.747	-648.278
	Resultat før skat	23.429.614	27.440.640
	Skat af årets resultat	-4.241.468	-4.987.439
	Årets resultat	19.188.146	22.453.201

5 Resultatdisponering

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	43.292	76.792
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	43.292	76.792
	Indretning af lejede lokaler	1.024.091	1.418.974
	Produktionsanlæg og maskiner	3.748.482	4.272.626
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.501	777.332
7	Materielle anlægsaktiver i alt	5.658.074	6.468.932
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.613.477	10.871.522
9	Deposita	705.665	705.665
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.319.142	11.577.187
	Anlægsaktiver i alt	19.020.508	18.122.911
	Råvarer og hjælpematerialer	28.477.948	24.295.929
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.769.600	11.925.384
	Forudbetalinger for varer	151.512	660.273
	Varebeholdninger i alt	41.399.060	36.881.586
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.509.105	17.400.398
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.460.238	7.758.944
12	Udskudt skatteaktiv	156.368	0
	Andre tilgodehavender	542.518	576.366
10	Periodeafgrænsningsposter	899.567	758.585
	Tilgodehavender i alt	31.567.796	26.494.293
	Likvide beholdninger	3.667.595	2.078.804
	Omsætningsaktiver i alt	76.634.451	65.454.683
	Aktiver i alt	95.654.959	83.577.594

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
11	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	681.650
	Overført resultat	47.766.017	42.940.581
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000.000	25.000.000
Egenkapital i alt		63.266.017	69.122.231
12	Hensættelser til udskudt skat	0	34.777
Hensatte forpligtelser i alt		0	34.777
	Leasingforpligtelser	0	578.612
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	578.612
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	578.612	148.481
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.532.028	1.789.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.432.414	5.626.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.644.090	2.966.316
	Anden gæld	3.201.798	3.311.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		32.388.942	13.841.974
Gældsforpligtelser i alt		32.388.942	14.420.586
Passiver i alt		95.654.959	83.577.594

13 Eventualforpligtelser

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.01.17	500.000	681.650	42.940.581	25.000.000	69.122.231
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-44.360	0	-44.360
Betalt udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-681.650	4.869.796	15.000.000	19.188.146
Saldo pr. 31.12.17	500.000	0	47.766.017	15.000.000	63.266.017

	2017	2016
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	24.248.117	19.641.894
Pensioner	2.072.122	1.783.836
Andre omkostninger til social sikring	499.227	424.190
Andre personaleomkostninger	1.050.883	1.019.749
I alt	27.870.349	22.869.669

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	66	54
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	751.686	730.419
--------------------------------------	---------	---------

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	5.189.470	3.194.904
Eliminering af interne gevinster og tab	-940.000	1.675.000
I alt	4.249.470	4.869.904

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	317.589	258.172
Renteindtægter i øvrigt	449	82.458
Valutakursreguleringer	0	108.184
Øvrige finansielle indtægter	449	190.642
I alt	318.038	448.814

	2017 DKK	2016 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	621.704	598.650
Renteomkostninger i øvrigt	79.499	49.628
Valutakursreguleringer	1.666.544	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.746.043	49.628
I alt	2.367.747	648.278

5. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-681.650	277.592
Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000.000	25.000.000
Overført resultat	4.869.796	-2.824.391
I alt	19.188.146	22.453.201

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.17	2.104.980	30.172.389
Kostpris pr. 31.12.17	2.104.980	30.172.389
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-2.028.188	-30.172.389
Afskrivninger i året	-33.500	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.061.688	-30.172.389
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	43.292	0

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	3.408.929	24.523.951	1.923.159
Tilgang i året	0	1.024.963	366.826
Afgang i året	0	-41.988	0
Kostpris pr. 31.12.17	3.408.929	25.506.926	2.289.985
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.989.955	-20.251.323	-1.145.827
Afskrivninger i året	-394.883	-1.549.109	-258.657
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	41.988	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.384.838	-21.758.444	-1.404.484
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.024.091	3.748.482	885.501
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	0	571.000

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	7.995.405
Tilgang i året	6.827.370
Kostpris pr. 31.12.17	14.822.775
Opskrivninger pr. 01.01.17	2.876.118
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-30.163
Årets resultat fra kapitalandele	5.189.470
Udbytte relateret til kapitalandele	-5.315.060
Forskydning i interne avancer på varebeholdninger	-940.000
Opskrivninger pr. 31.12.17	1.780.365
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-3.989.663
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-3.989.663
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	12.613.477
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Datterivirksomheder:	
Aston Sweden AB, Sverige	100%
Aston Sweden Srl. Zoo, Polen	100%
GeXin International Ltd., Taiwan	100%
Red Horse USA Inc., USA	100%

9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.17	705.665
Kostpris pr. 31.12.17	705.665

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
--	-----------------	-----------------

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	704.392	685.485
Forudbetalte leasingydelse	23.901	16.954
Andre periodeafgrænsningsposter	171.274	56.146
I alt	899.567	758.585

11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	500	500.000

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
12. Udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.17	-34.777	-158.891
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	191.145	124.114
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.17	156.368	-34.777

13. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 29 måneder. Den samlede forpligtelse herfor andrager t.DKK 466.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på op til 64 måneder. Den samlede forpligtelse herfor andrager t.DKK 6.032. Heraf er aftaler indgået med tilknyttede og nærtstående virksomheder med en samlet forpligtelse på t.DKK 5.870.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet Dissing Holding ApS. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Claus Hornstrup Dissing
Dissing Holding ApS, Skanderborg

Ultimativ ejer
Moderselskab

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Dissing Holding ApS, Skanderborg.

15. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Dissing Holding ApS, Skanderborg, CVR-nr. 24 24 20 80, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris,

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovertagelse til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Goodwill indregnet under kapitalandele i dattervirksomheder afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 10 år under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.